№1-497/2025

УИД 61RS0022-01-2025-006608-38

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

17 декабря 2025 года г.Таганрог

Таганрогский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Марченко Р.В.,

при секретаре судебного заседания Кратко А.С.,

с участием государственного обвинителя- помощника прокурора г.Таганрога Образцовой Э.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Тарасовой О.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 1 ст. 174.1 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступления при следующих обстоятельствах:

ФИО1, 

<

дата> 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Telegram» вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным лицом, использующим учетную запись @bogatiy_dobryak (далее по тексту - неустановленное лицо @bogatiy_dobryak), направленный на совместное хищение чужого имущества путем обмана.

Для осуществления своих преступных намерений, направленных на хищение денежных средств граждан путем обмана, ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распределили между собой преступные роли и разработали план совместных преступных действий, согласно которому ФИО1 должен был размещать не соответствующие действительности объявления в сети «Интернет» о продаже товаров, после чего вступать в контакт с покупателями товаров и путем обмана убеждать последних перевести посредством перевода на банковскую карту (счет) денежные средства за покупку товара, а неустановленное лицо @bogatiy_dobryak должно было предоставлять ФИО1 реквизиты для зачисления денежных средств покупателями в счет оплаты якобы реализуемых ФИО1 товаров, а затем осуществлять их обмен в криптовалюту, заведомо маскируя связь между похищенными денежными средствами и полученной криптовалютой, с целью сокрытия факта совершенных преступлений. Полученными в результате совершения совместных преступных действий денежными средствами участники преступной группы условились распорядиться по своему усмотрению.

1. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже миксера, которое обнаружил ФИО2 №1

В период 

<

дата> 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №1, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №1

ФИО2 №1, 

<

дата> 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 1 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого товара.

ФИО1, в период 

<

дата>, предоставил ФИО2 №1 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке товара. После чего, ФИО2 №1, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 11 300 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого им миксера.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1 значительный материальный ущерб в сумме 12 300 рублей.

2. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №2

ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №2, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №2 чувства убежденности в истинности своих намерений по продаже товара, предоставил ФИО2 №2 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №2 приобретаемого ей товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №2

ФИО2 №2, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 8 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой ею золотой цепочки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №2 значительный материальный ущерб в сумме 8 000 рублей.

3. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотого браслета, которое обнаружила ФИО2 №3

ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №3, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №3

ФИО2 №3 обратилась к сыну ФИО13 с просьбой о переводе денежных средств по присланным ей реквизитам банковской карты, который по просьбе своей матери ФИО2 №3, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 9 700 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №3 значительный материальный ущерб в сумме 9 700 рублей.

4. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже статуэтки балерины, которое обнаружила ФИО2 №4

ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №4, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже статуэтки с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №4

ФИО2 №4, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7 000 рублей, и 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемых ей статуэток.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №4 значительный материальный ущерб в сумме 12 000 рублей.

5. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №5

В период 

<

дата>, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №5, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения товара о продаже с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №5

ФИО2 №5, 

<

дата>, осуществила перевод денежных средств в сумме 9 250 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой ей золотой цепочки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №5 материальный ущерб в сумме 9 250 рублей.

6. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №6

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №6, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №6

ФИО2 №6 обратилась к дочери ФИО14 с просьбой о переводе денежных средств, после чего ФИО14 по просьбе своей матери ФИО2 №6, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 14 310 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет приобретения и доставки вышеуказанного товара.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №6 значительный материальный ущерб в сумме 14 310 рублей.

7. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №7

В период 

<

дата>, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №7, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 номер телефона +№, привязанный к банковскому счету ПАО «Сбербанк» №, который ФИО1 предоставил ФИО2 №7

ФИО2 №7, 

<

дата>, осуществила перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», по абонентскому номеру +№, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», в счет оплаты приобретаемого товара.

В период 

<

дата>, ФИО1, в целях формирования у ФИО2 №7 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №7 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке товара.

После чего ФИО2 №7, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 2 950 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», по абонентскому номеру +№, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №7 материальный ущерб в сумме 7 450 рублей.

8. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №8

В вышеуказанное время, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №8 умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №8

ФИО2 №8, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 10 300 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого товара.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №8 значительный материальный ущерб в сумме 10 300 рублей.

9. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил в социальной сети «Instagram» объявление о продаже различных ювелирных изделий, которое обнаружила ФИО2 №9

В период 

<

дата>, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №9 умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товаров с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №9 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №9 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке товаров, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанных товаров, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №9

ФИО2 №9, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7 800 рублей и 15 380 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемых ей товаров.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №9 значительный материальный ущерб в сумме 23 180 рублей.

10. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №10

В период 

<

дата>, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №10, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №10 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №10 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №*****5938, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №10

ФИО2 №10, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 9 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой золотой цепочки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №10 значительный материальный ущерб в сумме 9 000 рублей.

11. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже фарфоровой статуэтки, которое обнаружила ФИО2 №11 и обратилась к своей знакомой ФИО15 с просьбой связаться с ФИО1 с целью покупки товара.

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО15, действующей по просьбе ФИО2 №11, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел ФИО15 и ФИО2 №11 в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО15, а ФИО15 предоставила ФИО2 №11

ФИО2 №11, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 6 900 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой фарфоровой статуэтки

В период 

<

дата> 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО15 по поводу приобретения еще одной фарфоровой статуэтки, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о её продаже, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел ФИО15 и ФИО2 №11 в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО15, а ФИО15 предоставила ФИО2 №11

ФИО2 №11, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 8 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой фарфоровой статуэтки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №11 материальный ущерб в сумме 14 900 рублей.

12. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже конструктора марки «Lego», которое обнаружила ФИО2 №12

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №12, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №12

ФИО2 №12, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 5 550 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого конструктора марки «Lego».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №12 значительный материальный ущерб в сумме 5 550 рублей.

13. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки и кулона, которое обнаружила ФИО2 №13

В вышеуказанное время, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №13, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №13

ФИО2 №13, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 9 540 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемых золотой цепочки и кулона.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №13 значительный материальный ущерб в сумме 9 540 рублей.

14. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже кастрюли, которое обнаружила ФИО2 №14

В период 

<

дата>, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №14, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №14

ФИО2 №14, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой кастрюли.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №14 значительный материальный ущерб в сумме 7 000 рублей.

15. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже кастрюли, которое обнаружила ФИО2 №15

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №15 умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №15

ФИО2 №15, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №., в счет оплаты стоимости приобретаемой кастрюли.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №15 значительный материальный ущерб в сумме 7 000 рублей.

16. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже кастрюли, которое обнаружила ФИО2 №16

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №16, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №16 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №16 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №16 приобретаемого ей товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №16

ФИО2 №16, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7030 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой кастрюли.

Кроме того, в период 

<

дата>, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №16 по поводу приобретения сотейника, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №16 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ей графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №16 приобретаемого товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

ФИО2 №16, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 6500 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №., в счет оплаты стоимости приобретаемого сотейника.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №16 значительный материальный ущерб в сумме 13 530 рублей.

17. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №17

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №17, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №17

ФИО2 №17, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 15 800 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой золотой цепочки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №17 значительный материальный ущерб в сумме 15 800 рублей.

18. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №18

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №18, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты АО «Тинькофф банк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №18

ФИО2 №18, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей с банковского счета №, открытого в АО «Тинькофф банк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в АО «Тинькофф банк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Кроме того, 

<

дата>, ФИО1, в целях формирования у ФИО2 №18 чувства убежденности в истинности своих намерений предоставил ФИО16 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №18 приобретаемого ей товара.

ФИО2 №18, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 3 340 рублей с банковского счета №, открытого в АО «Тинькофф банк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в АО «Тинькофф банк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №18 материальный ущерб в сумме 6 340 рублей.

19. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №19

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №19, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №19

ФИО2 №19, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 6 660 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №19 значительный материальный ущерб в сумме 6 660 рублей.

20. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №20

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №20, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №20

ФИО2 №20, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 2 000 рублей, и 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 4 760 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №20 значительный ущерб в сумме 6 760 рублей.

21. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружил ФИО2 №21

В вышеуказанные время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №21, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №21

ФИО2 №21, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 6 600 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №21 значительный материальный ущерб в сумме 6 600 рублей.

22. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже планетарного миксера, которое обнаружила ФИО2 №22

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №22, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №22

ФИО2 №22, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 19 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого планетарного миксера.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №22 материальный ущерб в сумме 19 000 рублей.

23. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №23

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №23, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №23

ФИО2 №23, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 3 750 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой ей серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №23 материальный ущерб в сумме 3 750 рублей.

24. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружил ФИО2 №24

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №24, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №24

ФИО2 №24, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 3 750 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Кроме того, в период 

<

дата>, ФИО1, в целях формирования у ФИО2 №24 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №24 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №24 приобретаемого им товара.

После чего, ФИО2 №24, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 4 170 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №24 значительный материальный ущерб в сумме 7 920 рублей.

25. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №25

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №25, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №25

ФИО2 №25, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 3 500 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Кроме того, в период 

<

дата>, ФИО1 предоставил ФИО2 №25 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №25 приобретаемого ей товара.

После чего, ФИО2 №25, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 4 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №25 значительный материальный ущерб в сумме 7 500 рублей.

26. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №26

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №26, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №26 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №26 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №26 приобретаемого ей товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №26

ФИО2 №26, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 8 520 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №26 значительный материальный ущерб в сумме 8 520 рублей.

27. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №27

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №27, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №27

ФИО2 №27, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 8 100 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №27 значительный материальный ущерб в сумме 8 100 рублей.

28. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружила ФИО2 №28

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №28, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №28

ФИО2 №28, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 8 550 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №28 значительный материальный ущерб в сумме 8 550 рублей.

29. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже кастрюли, которое обнаружила ФИО131

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО130, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №№, которые ФИО1 предоставил ФИО132

ФИО133, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 6 420 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой кастрюли.

Кроме того, в период 

<

дата>, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО134, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

После чего, ФИО135, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей, и 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 300 рублей, с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты приобретаемых кастрюли и миксера.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО136 значительный материальный ущерб в сумме 11 220 рублей.

30. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже миксера, которое обнаружил ФИО2 №30

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №30, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №30 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №30 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №30 приобретаемого им товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №30

ФИО2 №30, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 11 830 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Росбанк», на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №*****9821, в счет оплаты стоимости приобретаемого миксера.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №30 значительный материальный ущерб в сумме 11 830 рублей.

31. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже серии книг «Гарри Поттер», которое обнаружил ФИО2 №31

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №31, умышленно сообщил последнему заведомо ложные о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №31 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №31 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №31 приобретаемого им товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №31

ФИО2 №31, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 9 510 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой серии книг «Гарри Поттер».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №31 значительный материальный ущерб в сумме 9 510 рублей.

32. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил в социальной сети «Instagram» объявление о продаже различных ювелирных изделий, которое обнаружила ФИО2 №32

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №32, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

ФИО1, в связи с не предоставлением неустановленным лицом @bogatiy_dobryak реквизитов банковской карты, получил неустановленным способом, при неустановленных следствием обстоятельствах, номер телефона +№, привязанный к банковскому счету ПАО «Сбербанк» №№ и предоставил его ФИО2 №32

ФИО2 №32, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, по абонентскому номеру +№, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», в счет оплаты стоимости приобретаемой пары золотых серёг.

В период 

<

дата> ФИО1 предоставил ФИО2 №32 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №32 приобретаемого ей товара.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №32

ФИО2 №32, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 5 600 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой пары золотых серёг.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №32 значительный материальный ущерб в общей сумме 12 600 рублей.

33. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №33

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №33, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №33

ФИО2 №33, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7 320 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой золотой цепочки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №33 значительный материальный ущерб в сумме 7 320 рублей.

34. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже планетарного миксера, которое обнаружил ФИО2 №34

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №34, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №34

ФИО2 №34, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 17 100 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого планетарного миксера.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №34 значительный материальный ущерб в сумме 17 100 рублей.

35. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже гриля, которое обнаружил ФИО2 №35

В вышеуказанное время, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №35, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №35

ФИО2 №35, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 7 500 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого гриля.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №35 значительный материальный ущерб в сумме 7 500 рублей.

36. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже миксера, которое обнаружила ФИО2 №36

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №36, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №36

ФИО2 №36, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого миксера.

В период 

<

дата>, ФИО1, в целях формирования у ФИО2 №36 чувства убежденности в истинности своих намерений по продаже вышеописанного товара, предоставил ФИО2 №36 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №36 приобретаемого ей товара.

После чего, ФИО2 №36, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 3 340 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого миксера.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №36 значительный материальный ущерб в сумме 6 340 рублей.

37. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже набора детских игрушек марки «Green House Sylvanian Families», которое обнаружила ФИО2 №37

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №37, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №37

ФИО2 №37, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 6 500 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого набора детских игрушек марки «Green House Sylvanian Families».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №37 материальный ущерб в сумме 6 500 рублей.

38. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже кукол производства СССР, которое обнаружила ФИО2 №38

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №38, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №38

ФИО2 №38, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 6 370 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой куклы производства СССР.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №38 значительный материальный ущерб в сумме 6 370 рублей.

39. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже швейной машины, которое обнаружила ФИО2 №39

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №39, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №39

ФИО2 №39, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 3 200 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой ей швейной машины.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №39 материальный ущерб в сумме 3 200 рублей.

40. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой подвески, которое обнаружил ФИО2 №40

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №40, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №40

ФИО2 №40 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 7 140 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой золотой цепочки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №40 материальный ущерб в сумме 7 140 рублей.

41. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотого браслета, которое обнаружила ФИО2 №41

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №41, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №41

ФИО2 №41 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 4 100 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого ей золотого браслета.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №41 материальный ущерб в сумме 4 100 рублей.

42. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотого браслета, которое обнаружила ФИО2 №42

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №42, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №42

ФИО2 №42, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 8 700 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого золотого браслета.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №42 значительный материальный ущерб в сумме 8 700 рублей.

43. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже виниловых пластинок, которое обнаружил ФИО2 №43

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №43, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №43

ФИО2 №43, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 7 700 рублей, и 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемых виниловых пластинок.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №43 значительный материальный ущерб в сумме 12 700 рублей.

44. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже миксера, которое обнаружила ФИО2 №44

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №44, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №44

ФИО2 №44, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 14 900 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого миксера.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №44 значительный материальный ущерб в сумме 14 900 рублей.

45. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже набора конструктора «Lego», которое обнаружил ФИО2 №45

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №45, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №45 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №45 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №45 приобретаемого им товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №45

ФИО2 №45, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 5 590 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №. в счет оплаты стоимости приобретаемого набора конструктора «Lego».

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №45 значительный материальный ущерб в сумме 5 590 рублей.

46. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже музыкального инструмента - барабанов, которое обнаружил ФИО17

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО17, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО17

ФИО17, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 3 500 рублей, принадлежащих его матери - ФИО18, с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого музыкального инструмента.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО18 материальный ущерб в сумме 3 500 рублей.

47. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотого браслета, которое обнаружил ФИО2 №47

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №47, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №47

ФИО2 №47, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 4 700 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого золотого браслета.

В период 

<

дата>, ФИО1, в целях формирования у ФИО2 №47 чувства убежденности в истинности своих намерений предоставил ФИО2 №47 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №47 приобретаемого им товара.

После чего, ФИО2 №47, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 4 700 рублей с банковского счета №№, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого золотого браслета.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №47 значительный материальный ущерб в сумме 9 400 рублей.

48. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №48

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №48, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, ФИО1 предоставил ФИО2 №48

ФИО2 №48, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7 920 рублей с банковского счета №, открытого в АО «Тинькофф банк», на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №. в счет оплаты стоимости приобретаемой золотой цепочки.

В период 

<

дата>, ФИО1, в ходе дистанционного общения с ФИО2 №48 по поводу приобретения золотого браслета, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

ФИО2 №48, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 14 000 рублей с банковского счета №, открытого в АО «Тинькофф банк», на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой золотой цепочки. Однако транзакция денежных средств произведена не была, в связи с отказом в исполнении перевода банком.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №48 значительный материальный ущерб в сумме 7 920 рублей.

49. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружила ФИО2 №49

В период 

<

дата> по 16 часов 22 минуты 

<

дата> ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №49, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №49 чувства убежденности в истинности своих намерений, предоставил ФИО2 №49 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №49 приобретаемого ей товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №49

ФИО2 №49, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 7 400 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты приобретаемой золотой цепочки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №49 значительный материальный ущерб в сумме 7 400 рублей.

50. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже золотой цепочки, которое обнаружил ФИО2 №50

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №50, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №50

ФИО2 №50, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 10 700 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемой золотой цепочки.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №50 значительный материальный ущерб в сумме 10 700 рублей.

51. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже автомобильных колес с дисками, которое обнаружил ФИО2 №51

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №51, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №51 чувства убежденности в истинности своих намерений по продаже товара, предоставил ФИО2 №51 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №51 приобретаемого им товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №№, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №51

ФИО2 №51, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 33 150 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемых автомобильных колес с дисками.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №51 значительный материальный ущерб в сумме 33 150 рублей.

52. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже комплекта автомобильных колес, которое обнаружила ФИО2 №52

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №52, умышленно сообщил последней заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №52

ФИО2 №52, 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 12 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес.

В период 

<

дата>, ФИО1, предоставил ФИО2 №52 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №52 приобретаемого ей товара.

После чего, ФИО2 №52,, в 

<

дата> осуществила перевод денежных средств в сумме 13 500 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №52 значительный материальный ущерб в сумме 25 500 рублей.

53. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже комплекта автомобильных колес, которое обнаружил ФИО2 №53

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №53, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №53 чувства убежденности в истинности своих намерений по продаже товара, предоставил ФИО2 №53 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №53 приобретаемого им товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №53

ФИО2 №53, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 24 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryakраспорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №53 значительный материальный ущерб в сумме 24 000 рублей.

54. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже комплекта автомобильных колес, которое обнаружил ФИО2 №54

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №54, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №54

ФИО2 №54, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес.

В период 

<

дата>, ФИО1 предоставил ФИО2 №54.О. графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в адрес ФИО2 №54 приобретаемого им товара.

В вышеуказанный период времени, ФИО1, в связи с не предоставлением неустановленным лицом @bogatiy_dobryak реквизитов банковской карты для зачисления на нее денежных средств, получил неустановленным способом, при неустановленных следствием обстоятельствах, номер телефона +№, привязанный к банковскому счету АО «Альфа-Банк» №, который предоставил ФИО2 №54

ФИО2 №54, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 17 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», по абонентскому номеру +№, на банковский счет №, открытый в АО «Альфа-Банк», в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №54 значительный материальный ущерб в сумме 22 000 рублей.

55. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже комплекта автомобильных колес, которое обнаружил ФИО2 №55

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №55, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №55 чувства убежденности в истинности своих намерений по продаже товара предоставил ФИО2 №55 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в его адрес приобретаемого товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №55

ФИО2 №55, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 36 400 рублей с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-Банк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №. в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №55 значительный материальный ущерб в сумме 36 400 рублей.

56. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже комплекта автомобильных колес, которое обнаружил ФИО2 №56

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №56, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №56 чувства убежденности в истинности своих намерений по продаже товара, предоставил ФИО2 №56 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в его адрес приобретаемого им товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №56

ФИО2 №56, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 26 000 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №56 значительный материальный ущерб в сумме 26 000 рублей.

57. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже комплекта автомобильных колес, которое обнаружил ФИО2 №57

В вышеуказанное время, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №57, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товаров с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №57 чувства убежденности в истинности своих намерений по продаже товара, предоставил ФИО2 №57 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в его адрес приобретаемого им товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №57

ФИО2 №57, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 24 200 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №57 значительный материальный ущерб в сумме 24 200 рублей.

58. ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом @bogatiy_dobryak, не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> (более точные время и место не установлены), разместил на сайте «Avito.ru» объявление о продаже комплекта автомобильных колес, которое обнаружил ФИО2 №58

В период 

<

дата>, ФИО1 в ходе дистанционного общения с ФИО2 №58, умышленно сообщил последнему заведомо ложные сведения о продаже товара с учетом доставки до покупателя, и в целях формирования у ФИО2 №58 чувства убежденности в истинности своих намерений по продаже товара, предоставил ФИО2 №58 графические изображения фиктивных документов, свидетельствующих об отправке в его адрес приобретаемого им товара, заранее не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче указанного товара, тем самым умышленно ввел последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, направленных на хищение денежных средств путем обмана.

Неустановленное лицо @bogatiy_dobryak, находясь в неустановленном месте, посредством мессенджера «Telegram» предоставило ФИО1 реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк» №, которые ФИО1 предоставил ФИО2 №58

ФИО2 №58, 

<

дата> осуществил перевод денежных средств в сумме 22 740 рублей с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк», на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в счет оплаты стоимости приобретаемого комплекта автомобильных колес.

Похищенными денежными средствами ФИО1 и неустановленное лицо @bogatiy_dobryak распорядились по своему усмотрению, причинив ФИО2 №58 значительный материальный ущерб в сумме 22 740 рублей.

59. ФИО1, в период 

<

дата>, находясь на территории 

<

адрес>, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, в целях получения им вознаграждения за выполнение своей преступной роли, а именно процента от суммы похищенных денежных средств в криптовалюте, эквивалентной проценту похищенных денежных средств с банковского счета потерпевшего в рублях, приискивал (регистрировал) криптовалютные кошельки, адреса которых передавал для зачисления криптовалюты посредством мессенджера «Telegram».

Полученное на указанный криптовалютный кошелек вознаграждение в виде криптовалюты ФИО1, используя банковские технологии, с целью легализации доходов, полученных от осуществления указанной выше преступной деятельности и придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению данными денежными средствами, путем приискания в мессенджере «Telegram» и в сети «Интернет» объявлений лица (трейдера), осуществляющего операции по купле-продаже (обмену) криптовалюты на денежные средства, совершил следующие финансовые операции с использованием приисканного (зарегистрированного) криптовалютного кошелька в роботизированной программе с учетной записью @BTC_CHANGE_BOT в мессенджере «Telegram» онлайн-сервиса «Bitzlato» (далее по тексту - бот @BTC_CHANGE_BOT), привязанного к учетной записи @daniel_plein в мессенджере «Telegram», и приисканных (зарегистрированных) криптовалютных кошельков с адресами: - 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, для получения USDT:

? 

<

дата>, от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютные чеки, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00238563 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 8500 рублей (в отн. ФИО2 №1);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00151087 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 5300 рублей (в отн. ФИО2 №2);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,0019475 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 7200 рублей (в отн. ФИО2 №3);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00204393 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 6400 рублей (в отн. ФИО2 №4);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,0012791 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 4000 рублей (в отн. ФИО2 №5);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00362047 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 11 600 рублей (в отн. ФИО2 №6);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютные чеки, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00533406 ВТС с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 17 500 рублей (в отн. ФИО2 №7);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, 

<

дата> в результате сделки купли-продажи (обмена) в размере 0,00129073 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 4000 рублей, а также в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00041935 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 1 300 рублей (в отн. ФИО2 №8);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютные чеки, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00163233 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 5000 рублей, 

<

дата> в результате сделки купли-продажи (обмена) размере 0,00369002 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 11 500 рублей (в отн. ФИО2 №9);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram»получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00228937 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 10 000 рублей (в отн. ФИО2 №10);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00223363 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 10 000 рублей;

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00171932 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 8 000 рублей (в отн. ФИО2 №11);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00160458 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 8 000 рублей (в отн. ФИО2 №12);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00285093 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 13 000 рублей (в отн. ФИО2 №13);

- 

<

дата> 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00281873 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 13 000 рублей (в отн. ФИО2 №14 и ФИО2 №15);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00130434 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 6 000 рублей.

Кроме того, 

<

дата>, от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00099667 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 4 500 рублей (в отн. ФИО2 №16);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobrya, в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,0023818 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 11 000 рублей, а также в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00127822 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 6 000 рублей (в отн. ФИО2 №17);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00087088 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 4 000 рублей (в отн. ФИО2 №18);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak чек в мессенджере «Telegram» получил криптовалютные чеки, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00261717 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 11 000 рублей (в отн. ФИО2 №19, ФИО2 №20, ФИО19);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram»получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00424328 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 18 000 рублей (в отн. ФИО2 №22);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak, получил в мессенджере «Telegram» криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,0071424 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 28 000 рублей (в отн. ФИО2 №23);

- 

<

дата> 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram, получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00154878 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 6 000 рублей, а также в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00033712 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 1 300 рублей (в отн. ФИО2 №24, ФИО2 №25);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютные чеки, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> 

<

дата> в размере 0,0080917 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 30 000 рублей (в отн. ФИО2 №26, ФИО2 №27, ФИО2 №28);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak получил в мессенджере «Telegram» криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,050268 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 18 000 рублей;

- 

<

дата> от неустановленного лица «bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00331034 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 12 000 рублей (в отн. ФИО20);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00278551 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 10 000 рублей (в отн. ФИО2 №30);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00547945 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 18 000 рублей (в отн. ФИО2 №31);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00206185 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 4 000 рублей (в отн. ФИО2 №32);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00449057 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 7 030 рублей (в отн. ФИО2 №33);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak, получил криптовалютный чек в мессенджере «Telegram», после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00570713 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 7 300 рублей, а также в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,00274157 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 3 500 рублей (в отн. ФИО137);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,0036152 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 4 100 рублей (в отн. ФИО2 №35);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak в мессенджере «Telegram» получил криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,01249155 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 18 500 рублей (в отн. ФИО2 №36);

- 

<

дата> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak получил в мессенджере «Telegram» криптовалютный чек, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 0,01812356 BTC с неустановленным лицом в боте @BTC_CHANGE_BOT на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, в 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 19 800 рублей (в отн. ФИО2 №37);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 53,8 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 246 USDT с неустановленным лицом на криптовалютной бирже «Garantex» (криптовалютный обменник) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 23 646 рублей (в отн. ФИО2 №40);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 92 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) 

<

дата> в размере 92 USDT с неустановленным лицом на криптовалютной бирже «Garantex» (криптовалютный обменник) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 8 996 рублей (в отн. ФИО2 №41);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 66,5 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 122 USDT с неустановленным лицом на криптовалютной бирже «Garantex» (криптовалютный обменник) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 11 340 рублей (в отн. ФИО2 №42);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 129,5 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 260 USDT с неустановленным лицом на криптовалютной бирже «Garantex» на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 22 748 рублей (в отн. ФИО2 №43);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 329 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 640 USDT с неустановленным лицом на неустановленной следствием криптовалютной бирже (криптовалютном обменнике) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 57 585 рублей (в отн. ФИО2 №44);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 84,3 USDT, а также 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 292 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период с 11 часов 20 минут по 16 часов 26 минут 

<

дата> в размере 490 USDT с неустановленным лицом на неустановленной следствием криптовалютной бирже (криптовалютном обменнике) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №

<

дата>, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 31 179 рублей, а также 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 12 015 рублей (в отн. ФИО18, ФИО2 №47);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 333.1 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 900 USDT с неустановленным лицом на неустановленной следствием криптовалютной бирже (криптовалютном обменнике) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 80 237 рублей (в отн. ФИО2 №48);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 58,6 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 670 USDT с неустановленным лицом на неустановленной следствием криптовалютной бирже (криптовалютном обменнике) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 60 785 рублей (в отн. ФИО2 №49);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 85 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 260 USDT с неустановленным лицом на неустановленной следствием криптовалютной бирже (криптовалютном обменнике), на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 23 500 рублей (в отн. ФИО2 №50);

- 

<

дата> года на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 501.2 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 600 USDT с неустановленным лицом на неустановленной следствием криптовалютной бирже (криптовалютном обменнике) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 55 583 рубля (в отн. ФИО2 №51);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 697 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 600 USDT с неустановленным лицом на неустановленной следствием криптовалютной бирже (криптовалютном обменнике) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 12 956 рублей, а также 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 40 000 рублей (в отн. ФИО2 №54, ФИО2 №55);

- 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 203.12 USDT, а также 

<

дата> на подконтрольный ФИО1 криптовалютный кошелек с адресом для получения криптовалюты 

<

данные изъяты> от неустановленного лица @bogatiy_dobryak поступила криптовалюта в размере 185 USDT, после чего в результате сделки купли-продажи (обмена) в период 

<

дата> в размере 1 300 USDT с неустановленным лицом на неустановленной следствием криптовалютной бирже (криптовалютном обменнике) на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», к которому выпущена банковская карта №, 

<

дата> совершена операция по зачислению денежных средств в размере 116 200 рублей (в отн. ФИО2 №56, ФИО2 №57).

Таким образом, ФИО1 в вышеуказанный период времени, находясь в достоверно неустановленных местах 

<

адрес>, при вышеописанных обстоятельствах, действуя умышленно, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению, легализовал денежные средства на общую сумму 949 100 рублей 00 копеек, полученные им в виде криптовалюты ВТС и USDT в результате преступной деятельности, связанной с совершением дистанционным способом хищений денежных средств путем обмана граждан с использованием сети «Интернет», для дальнейшего распоряжения денежными средствами по своему усмотрению, введя их в легальный оборот, что позволило ему разорвать связь с преступным источником их происхождения, создало условия для придания видимости их правомерного получения и дальнейшего легального использования. В результате совершения вышеуказанных финансовых операций с денежными средствами, полученными ФИО1 от участия в преступной деятельности, сами денежные средства претерпели конверсию, что изменило их статус и дало возможность более широкого использования с целью легализации, владения, пользования и распоряжения ими. Впоследствии ФИО1 полученные от совершения преступной деятельности и легализованные вышеуказанным способом денежные средства использовал по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 заявил, что предъявленное обвинение ему понятно и он с ним согласен. Свою вину в совершении преступлений предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ (58 эпизодов), ч. 1 ст. 174.1 УК РФ, при обстоятельствах, указанных в обвинении, он признает полностью, ходатайство о постановлении в отношении него приговора в особом порядке, без проведения судебного разбирательства, поддерживает.

Ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявлено ФИО1 добровольно, после консультации с защитником. Он осознает предусмотренные ст. 317 УПК РФ процессуальные последствия заявленного им ходатайства. Ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке поддержано защитником.

Потерпевшие не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, о чем имеются заявления всех потерпевших. От всех потерпевших имеются заявления, согласно которым, ущерб, причиненный действиями ФИО1, возмещен им в полном объеме.

Государственный обвинитель не возражала против рассмотрения уголовного дела без проведения судебного разбирательства и постановления приговора в особом порядке.

Выслушав участников процесса, исследовав материалы уголовного дела в порядке ст. 316 УПК РФ, суд пришел к выводу, что обвинение обосновано. По делу собрано достаточно доказательств, подтверждающих вину подсудимого в совершении инкриминируемых преступлений. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. Оснований для прекращения особого порядка судебного разбирательства и назначения рассмотрения уголовного дела в общем порядке не имеется.

При таких обстоятельствах суд полагает, что необходимые условия, предусмотренные уголовно-процессуальным законом, при которых подсудимый заявил указанное ходатайство, соблюдены, а потому, считает необходимым постановить приговор в особом порядке.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №1)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №2)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №3)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №4)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №5)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №6)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №7)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №8)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №9)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №10)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №11)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №12)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №13)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №14)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №15)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №16)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №17)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №18)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №19)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №20)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №21)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №22)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №23)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №24)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №25)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №26)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №27)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №28)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО3)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №30)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №31)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №32)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №33)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №34)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №35)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №36)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №37)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №38)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №39)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №40)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №41)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №42)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №43)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №44)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №45)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО18)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №47)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №48)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №49)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №50)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №51)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении. ФИО2 №52)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №53)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №54)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №55)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №56)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №57)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №58)- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ч. 1 ст. 174.1 УК РФ - совершение финансовых операций с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами.

ФИО1 подлежит наказанию за совершенные им преступления, поскольку достиг возраста, с которого наступает уголовная ответственность, вменяем. Оснований для постановления приговора без назначения наказания не имеется.

Суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и понижении категории преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, на менее тяжкую, поскольку, по убеждению суда, фактические обстоятельства совершенных подсудимым преступлений не свидетельствуют о меньшей общественной опасности.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства, влияющие на размер наказания, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного, на условия его жизни.

ФИО1 свою вину в совершенных преступлениях признал полностью, раскаялся в содеянном. Данные обстоятельства, в своей совокупности суд учитывает в качестве смягчающего наказание, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ.

В качестве смягчающего наказание подсудимому обстоятельства, в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает его активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, так как ФИО1 на стадии следствия давал признательные показания в качестве подозреваемого и обвиняемого по уголовному делу (т-16 л.д.164-172, т-16 л.д.184-186). В соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ в качестве смягчающего наказание подсудимому обстоятельства суд признает добровольное возмещение потерпевшим имущественного ущерба, причиненного в результате совершенных преступлений.

В качестве данных о личности ФИО1 суд учитывает, что он на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит, положительно характеризуется по месту жительства и учебы, ранее не судим.

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст.63 УК РФ не установлено.

Суд определяет наказание ФИО1 в соответствии с требованиями ст.6 и ст.60 УК РФ.

Исходя из степени общественной опасности содеянного, личности ФИО1, его поведения после совершения преступлений, наличия смягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания в местах лишения свободы. Суд считает возможным применить положения ст. 53.1 УК РФ, и назначить ФИО1 наказание за совершение 58 преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, в виде принудительных работ как альтернативу лишению свободы.

Препятствий к назначению наказания в виде принудительных работ, предусмотренных ч. 7 ст. 53.1 УК РФ, суду не представлено.

С учетом вышеизложенных обстоятельств, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы, предусмотренный санкцией ч. 2 ст.159 УК РФ.

При назначении наказания за совершение преступления по ч. 1 ст. 174.1 УК РФ, суд учитывает, что данное преступление отнесено к категории небольшой тяжести, и назначает наказание ФИО1 в виде штрафа.

При определении размера наказания суд учитывает требования ч.5 ст.62 УК РФ, так как уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ и положениями ч.1 ст.62 УК РФ, так как имеются смягчающие обстоятельства, предусмотренные п.п. «и,к» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствуют отягчающие обстоятельства.

В связи с отсутствием в действиях ФИО1 по эпизодам преступной деятельности по ч. 2 ст. 159 УК РФ в отношении потерпевших ФИО2 №5, ФИО2 №7, ФИО2 №11, ФИО2 №18, ФИО2 №22, ФИО2 №23, ФИО2 №39, ФИО2 №40, ФИО2 №41, ФИО18 квалифицирующего признака «с причинением значительного ущерба гражданину», суд полагает возможным определить ФИО1 размер наказания за совершенные преступления ниже, чем за преступления, содержание вышеописанный квалифицирующий признак.

Потерпевшей ФИО2 №2 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 8 000 рублей (т. 17 л.д. 173-176).

Потерпевшей ФИО2 №4 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 12 000 рублей (т. 17 л.д. 181-184).

Потерпевшей ФИО2 №5 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 9 250 рублей (т. 17 л.д. 185-188).

Потерпевшей ФИО2 №6 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения размере 14 310 рублей (т. 17 л.д. 189-192).

Потерпевшей ФИО2 №7 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 7 450 рублей (т. 17 л.д. 193-196).

Потерпевшей ФИО2 №8 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 10 000 рублей (т. 17 л.д. 197-200).

Потерпевшей ФИО2 №9 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 23 180 рублей (т. 17 л.д. 201-204).

Потерпевшей ФИО2 №10 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 9 000 рублей (т. 17 л.д. 205-208).

Потерпевшей ФИО2 №11 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 14 900 рублей (т. 17 л.д. 209-212).

Потерпевшей ФИО2 №13 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 9 540 рублей (т. 17 л.д. 213-216).

Потерпевшей ФИО2 №14 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 7 000 рублей (т. 17 л.д. 217-220).

Потерпевшей ФИО2 №15 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 7 000 рублей (т. 17 л.д. 221-224).

Потерпевшей ФИО2 №16 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 13 530 рублей (т. 17 л.д. 225-228).

Потерпевшей ФИО2 №17 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 15 500 рублей (т. 17 л.д. 229-232).

Потерпевшей ФИО2 №18 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 6 340 рублей (т. 17 л.д. 233-236).

Потерпевшей ФИО2 №19 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 6 660 рублей (т. 17 л.д. 237-238).

Потерпевшей ФИО2 №20 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 6 760 рублей (т. 17 л.д. 239-242).

Потерпевшим ФИО2 №21 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения размере 6 600 рублей (т. 17 л.д. 243-246).

Потерпевшей ФИО2 №22 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 19 000 рублей (т. 17 л.д. 247-250).

Потерпевшей ФИО2 №23 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 3 750 рублей (т. 18 л.д. 1-4).

Потерпевшим ФИО2 №24 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 7 920 рублей (т. 18 л.д. 5-8).

Потерпевшей ФИО2 №25 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 7 500 рублей (т. 18 л.д. 9-10).

Потерпевшей ФИО2 №26 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 8 520 рублей (т. 18 л.д. 11-14).

Потерпевшей ФИО2 №27 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 8 100 рублей (т. 18 л.д. 15-18).

Потерпевшей ФИО2 №28 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 8 550 рублей (т. 18 л.д. 19-20).

Потерпевшей ФИО138 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 11 220 рублей (т. 18 л.д. 21-24).

Потерпевшим ФИО2 №30 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 11 830 рублей (т. 18 л.д. 25-30).

Потерпевшим ФИО2 №31 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 9 510 рублей (т. 18, л.д. 31-34).

Потерпевшей ФИО2 №32 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 12 600 рублей (т. 18, л.д. 35-38).

Потерпевшей ФИО2 №33 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 7 320 рублей (т. 18, л.д. 39-42).

Потерпевшим ФИО2 №34 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 17 100 рублей (т. 18 л.д. 43-46).

Потерпевшей ФИО2 №36 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 6 340 рублей (т. 18 л.д. 47-50).

Потерпевшей ФИО2 №38 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 6 370 рублей (т. 18, л.д. 51-54).

Потерпевшей ФИО2 №39 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 3 200 рублей (т. 18, л.д. 55-58).

Потерпевшей ФИО2 №42 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 8 700 рублей (т. 18 л.д. 59-63).

Потерпевшим ФИО2 №43 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 12 700 рублей (т. 18, л.д. 63-66).

Потерпевшим ФИО2 №45 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 5 590 рублей (т. 18 л.д. 78-81).

Потерпевшей ФИО18 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 3 500 рублей (т. 18 л.д. 82-85).

Потерпевшим ФИО2 №47 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 9 400 рублей (т. 18 л.д. 86-87).

Потерпевшей ФИО2 №48 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 7 920 рублей (т. 18 л.д. 88-89).

Потерпевшей ФИО2 №49 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в ее пользу неосновательного обогащения в размере 7 400 рублей (т. 18, л.д. 90-91).

Потерпевшим ФИО2 №50 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 10 700 рублей (т. 18, л.д. 92-94).

Потерпевшим ФИО2 №51 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 33 150 рублей (т. 18 л.д. 95-98).

Потерпевшим ФИО2 №53 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 24 000 рублей (т. 18 л.д. 99-100).

Потерпевшим ФИО2 №54 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 22 000 рублей (т. 18 л.д. 101-104).

Потерпевшим ФИО2 №55 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 36 400 рублей (т. 18 л.д.105-106).

Потерпевшим ФИО2 №56 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 26 000 рублей (т. 18 л.д.107-110).

Потерпевшим ФИО2 №58 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в его пользу неосновательного обогащения в размере 22 740 рублей (т. 18 л.д. 111-114).

В судебном заседании ФИО1 гражданские иски признал.

ФИО1 возместил в рамках заявленных исковых требований потерпевшей ФИО2 №2, причиненный материальный ущерб, в сумме 8 000 рублей (т. 19 л.д. 26), потерпевшей ФИО2 №4 в сумме 12 000 рублей (т. 19 л.д. 27), потерпевшей ФИО2 №5 в сумме 9 250 рублей (т. 19 л.д. 29-30), потерпевшей ФИО2 №6 в сумме 14 310 рублей (т. 19 л.д. 31), потерпевшей ФИО2 №7 в сумме (т. 22 л.д. 200), потерпевшей ФИО2 №8 в сумме 10 000 рублей (т. 19 л.д. 32-33), потерпевшей ФИО2 №9 в сумме 23 180 рублей (т. 22 л.д. 245), потерпевшей ФИО2 №10 в сумме 9 000 рублей (т. 19 л.д. 34), потерпевшей ФИО2 №11 в сумме 14 900 рублей (т. 19 л.д. 35-36), потерпевшей ФИО2 №13 в сумме 9 540 рублей (т. 19 л.д. 38-39), потерпевшей ФИО2 №14 в сумме 7 000 рублей (т. 19 л.д. 40), потерпевшей ФИО2 №15 в сумме 7 000 рублей (т. 19 л.д. 41-42), потерпевшей ФИО2 №16 в сумме 13 530 рублей (т. 19 л.д. 43), потерпевшей ФИО2 №17 в сумме 15 500 рублей (т. 23 л.д. 35), потерпевшей ФИО2 №18 в сумме 6 340 рублей (т. 19 л.д. 44-45), потерпевшей ФИО2 №19 в сумме 6 660 рублей (т. 19 л.д. 46), потерпевшей ФИО2 №20 в сумме 6 760 рублей (т. 19 л.д. 47), потерпевшему ФИО2 №21 в сумме 6 600 рублей (т. 19 л.д. 48-49), потерпевшей ФИО2 №22 в сумме 19 000 рублей (т. 19 л.д. 50-51), потерпевшей ФИО2 №23 в сумме 3750 рублей (т. 19 л.д. 52), потерпевшему ФИО2 №24 в сумме 7 920 рублей (т. 19 л.д. 53-54), потерпевшей ФИО2 №25 в сумме 7 500 рублей (т. 19 л.д. 55-56), потерпевшей ФИО2 №26 в сумме 8 520 рублей (т. 19 л.д. 57, т. 23 л.д. 65), потерпевшей ФИО2 №27 в сумме 8 100 рублей (т. 22 л.д. 239), потерпевшей ФИО2 №28 в сумме 8 550 рублей (т. 19 л.д. 58-59), потерпевшей ФИО3 в сумме 11 220 рублей (т. 23 л.д. 26), потерпевшему ФИО2 №30 в сумме 11 830 рублей (т. 19 л.д. 60-61), потерпевшему ФИО2 №31 в сумме 9 510 рублей (т. 19 л.д. 62-63), потерпевшей ФИО2 №32 в сумме 12 600 рублей (т. 19 л.д. 64-65), потерпевшей ФИО2 №33 в сумме 7 320 рублей (т. 23, л.д. 40), потерпевшему ФИО2 №34 в сумме 17 100 рублей (т. 19 л.д. 66), потерпевшей ФИО2 №36 в сумме 6 340 рублей (т. 19 л.д. 67), потерпевшей ФИО2 №38 в сумме 6 370 рублей (т. 19 л.д. 70), потерпевшей ФИО2 №39 в сумме 3 200 рублей (т. 22, л.д. 213), потерпевшей ФИО2 №42 в сумме 8 700 рублей (т. 19 л.д. 73-74), потерпевшему ФИО2 №43 в сумме 12 700 рублей (т. 19 л.д. 75-76), потерпевшему ФИО2 №45 в сумме 5 590 рублей (т. 19 л.д.77), потерпевшей ФИО18 в сумме 3 500 рублей (т. 22 л.д. 248), потерпевшему ФИО2 №47 в сумме 9 400 рублей (т. 22 л.д. 242), потерпевшей ФИО2 №48 в сумме 7 920 рублей (т. 19 л.д. 78-79), потерпевшей ФИО2 №49 в сумме 7 400 рублей (т. 19 л.д. 80), потерпевшему ФИО2 №50 в сумме 10 700 рублей (т. 19 л.д. 81), потерпевшему ФИО2 №51 в сумме 33 150 рублей (т. 19 л.д. 82-83), потерпевшему ФИО2 №53 в сумме 24 000 рублей (т. 19 л.д. 86-87), потерпевшему ФИО2 №54 в сумме 22 000 рублей (т. 22 л.д. 218), потерпевшему ФИО2 №55 в сумме 36 400 рублей (т. 19 л.д. 88), потерпевшему ФИО2 №56 в сумме 26 000 рублей (т. 19 л.д. 89-90), потерпевшему ФИО2 №58 в сумме 22 740 рублей (т. 19 л.д. 92-93).

Суд отказывает в удовлетворении заявленных исковых требованиях, поскольку ФИО1 до принятия итогового решения по делу в полном объеме возмещен причиненный потерпевшим материальный ущерб в рамках требований, заявленных в гражданских исках.

Потерпевшей ФИО2 №48 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 компенсации морального вреда в сумме 15 000 рублей; потерпевшим ФИО2 №1 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 компенсации морального вреда в сумме 30 000 рублей; потерпевшим ФИО2 №51 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 компенсации морального вреда в сумме 20 000 рублей.

В судебном заседании ФИО1 заявленные гражданские иски о компенсации морального вреда признал, пояснил, что возместил потерпевшим ФИО2 №48, ФИО2 №1 и ФИО2 №51 денежную сумму в размере 10 000 рублей каждому в качестве компенсации морального вреда.

От потерпевших ФИО2 №48, ФИО2 №1 и ФИО2 №51 имеются письменные заявления, согласно которым им в полном объеме возмещен моральный вред, причиненный действиями ФИО1, в связи с чем от предъявленных исковых требований о компенсации морального вреда они отказываются.

Руководствуясь положениями ст. 220 ГПК РФ, суд полагает необходимым производство по заявленным гражданским искам о компенсации морального вреда прекратить.

В связи с назначением ФИО1 наказания в виде штрафа за совершение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 174.1 УК РФ, арест, наложенный по постановлению Свердловского районного суда г. Костромы от 

<

дата> (т.17 л.д.161) на автомобиль марки 

<

данные изъяты>, VIN №», в виде запрета собственнику распоряжаться данным имуществом, подлежит сохранению до исполнения приговора в части оплаты штрафа.

В соответствии со ст. ст. 115, 299 УПК РФ, арест, наложенный на ноутбук марки 

<

данные изъяты>, мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> IMEI 1: №, IMEI 2: №; мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> IMEI 1: №, IMEI 2: №, в виде запрета на владение, пользование и распоряжение указанным имуществом по постановлению Свердловского районного суда г. Костромы от 

<

дата> (т. 17 л.д.167) подлежит отмене.

Из материалов дела следует, что ноутбук марки 

<

данные изъяты>, мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> IMEI 1: №, IMEI 2: №; мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> IMEI 1: №, IMEI 2: №, были изъяты в ходе личного обыска у ФИО1 Полученная при осмотре ноутбука и телефонов информация свидетельствует о том, что указанные предметы использовались подсудимым в качестве средств совершения преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ (58 эпизодов) и ч. 1 ст. 174.1 УК РФ.

При таких обстоятельствах, в соответствии с п. "г" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ, ноутбук марки 

<

данные изъяты>, мобильный телефон марки 

<

данные изъяты>, мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> подлежат конфискации в собственность государства.

Окончательное наказание ФИО1 назначается судом по совокупности преступлений, в порядке ч.2 ст. 53.1,ч. 2 ст. 69, ч. 2 ст. 71 УК РФ.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. ст. 81, 82 УПК РФ, с учетом п. "г" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 302-304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 1 ст. 174.1 УК РФ, назначить ему наказание:

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении ФИО2 №1) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении. ФИО2 №2) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №3) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №4) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №5) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №6) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №7) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №8) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №9) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №10) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №11) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №12) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №13) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №14) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №15) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №16) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №17) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №18) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №19) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №20) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №21) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №22) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №23) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №24) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №25) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №26) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №27) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении. ФИО2 №28) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО139) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №30) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении. ФИО2 №31) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №32) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №33) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №34) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №35) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №36) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №37) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №38) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №39) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №40) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №41) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №42) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №43) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №44) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №45) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении. ФИО18) в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 10 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №47) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №48) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №49) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №50) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №51) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №52) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №53) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №54) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №55) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №56) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №57) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (по эпизоду в отношении ФИО2 №58) в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 1 год с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства;

- по ч. 1 ст. 174.1 УК РФ в виде штрафа в размере 80 000 рублей.

В соответствии с ч.2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде принудительных работ на срок 2 года с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства, со штрафом в размере 80 000 рублей.

В соответствии с ч. 2 ст. 71 УК РФ наказание в виде штрафа, назначенное по настоящему приговору, исполнять самостоятельно.

Реквизиты для оплаты штрафа:

Наименование получателя: 

<

данные изъяты>; КПП/ИНН: №; КБК: №; расчетный счет: №; ОКТМО: №; Наименование банка: 

<

данные изъяты>; БИК: №; УИН: №.

ФИО1 после получения предписания территориального органа уголовно-исполнительной системы по месту жительства, следовать к месту отбывания наказания - в исправительный центр самостоятельно в порядке, установленном ст. 60.2 УИК РФ.

Разъяснить ФИО1, что в случае уклонения осужденного от отбывания наказания в виде принудительных работ либо признания осужденного к принудительным работам злостным нарушителем порядка и условий отбывания принудительных работ, неотбытая часть наказания заменяется лишением свободы из расчета один день лишения свободы за один день принудительных работ.

Срок отбывания наказания в виде принудительных работ исчислять со дня прибытия к месту отбывания наказания в исправительный центр.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу – отменить.

В удовлетворении заявленных потерпевшими ФИО2 №2, ФИО2 №4, ФИО2 №5, ФИО2 №6, ФИО2 №8, ФИО2 №9, ФИО2 №10, ФИО22, ФИО2 №13, ФИО2 №14, ФИО23, ФИО2 №16, ФИО2 №17, ФИО2 №18, ФИО2 №19, ФИО2 №20, ФИО2 №21, ФИО2 №22, ФИО2 №23, ФИО2 №24, ФИО2 №25, ФИО2 №26, ФИО2 №27, ФИО2 №28, ФИО3, ФИО2 №30, ФИО2 №31, ФИО2 №32, ФИО24, ФИО2 №34, ФИО2 №36, ФИО2 №38, ФИО2 №39, ФИО2 №42, ФИО2 №43, ФИО2 №45, ФИО18, ФИО2 №47, ФИО2 №48, ФИО25, ФИО2 №50, ФИО2 №51, ФИО2 №53, ФИО2 №54, ФИО2 №55, ФИО2 №56, ФИО2 №58 гражданских исков о взыскании с ФИО1 материального ущерба - отказать, в связи с тем, что ФИО1, до принятия итогового решения по делу, в полном объеме возмещен причиненный потерпевшим материальный ущерб в рамках требований, заявленных в гражданских исках.

Производство по гражданским искам потерпевших ФИО2 №51, ФИО2 №48, ФИО2 №1 о компенсации морального вреда, – прекратить в связи с отказом потерпевших от исковых требований в результате получения компенсации морального вреда от ФИО1

Арест, наложенный на автомобиль марки 

<

данные изъяты>, VIN №», в виде запрета собственнику распоряжаться данным имуществом по постановлению Свердловского районного суда г. Костромы от 

<

дата> - сохранить.

Арест, наложенный на мобильное устройство 

<

данные изъяты> IMEI 1: №, IMEI 2: №, мобильное устройство 

<

данные изъяты> IMEI 1: №, IMEI 2: №, ноутбук 

<

данные изъяты>, серийный номер №, в виде запрета на владение, пользование и распоряжение указанным имуществом по постановлению Свердловского районного суда г. Костромы от 

<

дата> – отменить.

Вещественные доказательства:

- ноутбук марки 

<

данные изъяты>, серийный номер № (т. 16 л.д.78-82), после вступления приговора в законную силу - конфисковать в собственность государства;

- мобильный телефон марки 

<

данные изъяты>, IMEI 1: №, IMEI 2: № в корпусе синего цвета (т. 16 л.д.78-82), после вступления приговора в законную силу - конфисковать в собственность государства;

- мобильный телефон марки 

<

данные изъяты>, IMEI 1: №, IMEI 2: № в корпусе черного цвета (т. 16 л.д. 78-82), после вступления приговора в законную силу - конфисковать в собственность государства;

- коробка черного цвета от мобильного телефона 

<

данные изъяты> с чеком о приобретении мобильного телефона 

<

данные изъяты> (т. 16 л.д.78-82), после вступления приговора в законную силу - возвратить по принадлежности ФИО1;

- банковская карта банка «Центр-инвест» (т. 16 л.д. 78-82), после вступления приговора в законную силу - возвратить по принадлежности ФИО1;

- банковская карта АО «Альфа-Банк» (т. 16 л.д. 78-82), после вступления приговора в законную силу - возвратить по принадлежности ФИО1;

- банковская карта ПАО «Сбербанк» (т. 16 л.д. 78-82), после вступления приговора в законную силу - возвратить по принадлежности ФИО1;

- сим-карта с абонентским номером +№, сим-карта с абонентским номером +№, сим-карта с абонентским номером +№ (т. 16 л.д. 78-82), после вступления приговора в законную силу - возвратить по принадлежности ФИО1;

- USB-накопитель (т. 5 л.д. 204), после вступления приговора в законную силу - хранить при материалах дела;

- ответ на запрос от ООО «Т2 Мобайл» исх. № от 

<

дата> (т. 13 л.д.16-23), после вступления приговора в законную силу - хранить при материалах дела;

- ответ на запрос от ПАО «Мегафон» № от 

<

дата> (т. 13 л.д.6-10), после вступления приговора в законную силу - хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ООО «КЕХ еКоммерц» от 

<

дата> (т. 13 л.д.26-27), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (т. 13 л.д.28-30), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (т. 13 л.д.31-33), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ «BITZLATO LIMITED от 

<

дата>, содержащийся на оптическом диске (т. 5 л.д.79), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ «Garantex Europe Ou» от 

<

дата> (т. 13 л.д. 35-36), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- CD-диск с файлами выгрузки по криптокошелькам (т. 13 л.д. 37-38), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ ООО «КЕХ еКоммерц» от 

<

дата>(т. 5 л.д. 110-113), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (т. 5 л.д. 152-153), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- оптический диск с копией текстового файла «Telegram.xlsx» и системной папки «Вложения» «Telegram» (т. 5 л.д.78), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ от АО «Тинькофф Банк» от 

<

дата>, содержащийся на оптическом диске (т. 5 л.д.76-77, 79), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ ПАО «Сбербанк» от 

<

дата>, содержащийся на оптическом диске (т. 5 л.д.79), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №37) (т. 13 л.д.39-42), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №1) (т. 13 л.д.43-46), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО26) (т. 13 л.д. 47-51), после вступления приговора в законную силу — хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №2 и б/с ФИО27) (т. 13 л.д. 47-51), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО13-сына ФИО2 №3) (т. 13 л.д 60-62), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО28) (т. 13 л.д. 63-65), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» исх. № от 

<

дата> (б/с ФИО2 №4) (т. 13 л.д.67-69), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №5, б/с ФИО29), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк от 

<

дата> (б/с ФИО14- дочь ФИО2 №6) (т. 13 л.д.78-80), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО30) (т. 13 л.д.81-83), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №7) (т. 13 л.д. 86-88), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №7) (т. 13 л.д. 89-91), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО31) (т. 13 л.д. 92-95), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №8) (т. 13 л.д. 98-100), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО32) (т. 13 л.д. 101-103), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №9) (т. 13 л.д. 106-108), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО33) (т. 13 л.д. 109-112), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №10) (т. 13 л.д. 115-117), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО34) (т. 13 л.д. 118-120), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №11) (т. 13 л.д. 122-124), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/c ФИО35) (т. 13 л.д. 125-128), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №12) (т. 13 л.д. 131-133), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО36) (т. 13 л.д. 134-136), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №13, б/с ФИО4) (т. 13 л.д. 139-144), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №14) (т. 13 л.д. 147-149), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №15) (т. 13 л.д. 150-153), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №16) (т. 13 л.д. 154-156), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО37) (т. 13 л.д. 157-159), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №17) (т. 13 л.д. 162-164), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк от 

<

дата> (б/с ФИО37) (т. 13 л.д. 165-167), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос АО «Т-Банк» исх. от 

<

дата> (б/с ФИО2 №18) (т. 13 л.д. 168-170), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос АО «Т-Банк» исх. от 

<

дата> (б/с ФИО38) (т. 13 л.д. 171-174), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №19) (т. 13 л.д. 176-178), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк от 

<

дата> (б/с ФИО2 №20) (т. 13 л.д. 179-181), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №21, б/с ФИО29) (т. 13 л.д. 182-187), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №22) (т. 13 л.д. 189-191), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанкот 

<

дата> (б/с ФИО39) (т. 13 л.д. 192-194).ю после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №24) (т. 13 л.д. 197-199)., после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №25) (т. 13 л.д. 200-202), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №23, б/с ФИО40) (т. 13 л.д. 203-209), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №26) (т. 14 л.д. 1-3), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №27) (т. 14 л.д. 4-6), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №28) (т. 14 л.д. 7-9), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО41) (т. 14 л.д. 10-12), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО3) (т. 14 л.д. 15-18), после вступления приговора в законную силу—

- выписка по б/с ПАО «Росбанк» ФИО2 №30 (т. 14 л.д. 19), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО42) (т. 14 л.д. 20-23), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с. ФИО2 №31 и б/с ФИО43) (т. 14 л.д. 25-30), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №32, б/с ФИО44) (т. 14 л.д. 33-38), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО45) (т. 14 л.д. 40-42), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №33) (т. 14 л.д. 43-45), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО46) (т. 14 л.д. 46-48), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №34) (т. 14 л.д. 50-52), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО47) (т. 14 л.д. 53-55), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №35, б/с ФИО48) (т. 14 л.д. 57-59), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/c ФИО2 №36, б/с ФИО49) (т. 14 л.д. 61-66), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №38, б/с ФИО50) (т. 14 л.д. 69-74), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №39) (т. 14 л.д. 76-78), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО51) (т. 14 л.д. 79-81), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №40, б/с ФИО52) (т. 14 л.д. 84-89), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» исх. № от 

<

дата> (б/с ФИО53- сына ФИО54, б/с ФИО55) (т. 14 л.д. 92-97), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №42, б/с ФИО56) (т. 14 л.д. 100-105), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №43) (т. 14 л.д. 107-109), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО57) (т. 14 л.д. 110-112), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №44) (т. 14 л.д. 115-117), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО58) (т. 14 л.д. 118-120), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №45) (т. 14 л.д. 122-124), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО59) (т. 14 л.д. 125-127), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО17- сына ФИО18) (т. 14 л.д. 129-131), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №47) (т. 14 л.д. 132-135), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО60) (т. 14 л.д. 136-138), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос АО «Т-Банк» от 

<

дата> (СМС и PUSH уведомления ФИО2 №48 (т. 14 л.д. 142-143), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- справка о движении средств по б/с ФИО2 №48, (т. 14 л.д. 141), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО61) (т. 14 л.д. 144-146), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №49) (т. 14 л.д. 149-151), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО62) (т. 14 л.д. 152-154), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №50) (т. 14 л.д. 157-159), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО63) (т. 14 л.д. 160-162), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №51, б/с ФИО64) (т. 14 л.д. 164-170), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №53) (т. 14 л.д. 172-173), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №52, б/с ФИО65) (т. 14 л.д. 174-181), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №54) (т. 14 л.д. 183-185), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос АО «Альфа-Банк» от 

<

дата> (б/с ФИО66) (т. 14 л.д. 186-187), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос АО «Альфа-Банк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №55) (т. 14 л.д. 188-191), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО67) (т. 14 л.д. 192-195), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №56) (т. 14 л.д. 197-199), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО68) (т. 14 л.д. 200-202), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО2 №57) (т. 14 л.д. 205-207), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО69) (т. 14 л.д. 208-210), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО70) (т. 14 л.д. 213-215), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- ответ на запрос ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> (б/с ФИО71) (т. 14 л.д. 216-219), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №1 и неустановленным лицом (т. 6 л.д. 5-13), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот чека «Почта России», присланный неустановленным лицом ФИО2 №2 (т. 6 л.д. 36), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты переписки между ФИО2 №5 и неустановленным лицом (т. 6 л.д. 102), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- cкриншоты переписки между ФИО2 №6 и неустановленным лицом (т. 6 л.д. 130-135), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №6 (т. 6 л.д.136), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- cкриншоты переписки между ФИО2 №7 и неустановленным лицом (т. 6 л.д. 161-162), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты чеков ФИО2 №7 (т. 6 л.д. 163), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №8 (т. 6 л.д. 198), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты переписки между ФИО2 №9 и неустановленным лицом (т. 7 л.д. 7-14), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты банковских чеков ФИО2 №9 (т. 7 л.д. 15-16), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты переписки между ФИО2 №10 и неустановленным лицом (т. 7 л.д. 46-53), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- cкриншот банковского чека ФИО2 №10 (т. 7 л.д. 54), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка переписки между ФИО2 №11 и ФИО15 в мессенджере «WhatsApp», распечатки скриншотов чеков о переводах (т. 7 л.д. 73-74), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №13 (т. 7 л.д. 136), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка скриншотов переписки между ФИО2 №14 и неустановленным лицом, скриншот банковского чека (т. 7 л.д. 167), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №15 (т. 7 л.д. 199), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №16 и неустановленным лицом (т. 7 л.д. 228-235), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №17 (т. 8 л.д. 6), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №17 и неустановленным лицом (т. 8 л.д. 7-11), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки переписки между ФИО2 №18 и неустановленным лицом, предоставленные (т. 8 л.д. 32-33), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов чеков о переводе денежных средств ФИО2 №18 (т. 8 л.д. 34-35), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №19 скриншот объявления (т. 8 л.д. 61-62), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки переписки между ФИО2 №20 и неустановленным лицом, скриншоты банковских чеков (т. 8 л.д. 86-87), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского перевода ФИО2 №21 (т. 8 л.д. 101), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка скриншотов переписки между ФИО2 №22 и неустановленным лицом (т. 8 л.д. 132), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №22 (т. 8 л.д. 133), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №23 (т. 8 л.д. 163), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №24 и неустановленным лицом (т. 8 л.д. 194-199), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №25 и неустановленным лицом (т. 8 л.д. 228-229), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты банковских чеков ФИО2 №25 (т. 8 л.д. 230), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №26 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 5-13), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка Скриншотов банковского чека ФИО2 №26 (т. 9 л.д. 14), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов объявления о продаже набора книг «Гарри Поттер», переписка между ФИО2 №27 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 41-47), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка скриншота банковского чека ФИО2 №27 (т. 9 л.д. 48), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- фотография банковского чека ФИО2 №28 (т. 9 л.д. 67), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки переписки между ФИО2 №28 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 68-71), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки переписки между ФИО20 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 95-96), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты чеков о банковских переводах ФИО20 (т. 9 л.д. 97-98), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка переписки между ФИО2 №30 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 127), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка переписки между ФИО2 №31 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 147-151), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ПАО «Сбербанк» ФИО2 №31 (т. 9 л.д. 152), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки переписки между ФИО2 №32 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 200-202), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ПАО «Сбербанк» ФИО2 №32(т. 9 л.д. 203), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки переписки между ФИО2 №33 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 218-221), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ПАО «Сбербанк» ФИО2 №33 (т. 9 л.д 222), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка скриншотов переписки между ФИО2 №34 и неустановленным лицом (т. 9 л.д. 234-235), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- cкриншот банковского чека ФИО2 №35 (т. 10 л.д. 5), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты переписки между ФИО2 №36 и неустановленным лицом, (т. 10 л.д. 22-24), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- cкриншоты банковских чеков ФИО2 №36 (т. 10 л.д. 25-27), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты переписки между ФИО2 №38 и неустановленным лицом, скриншот банковского чека ФИО2 №38 (т. 10 л.д. 63-64), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №38 (т. 10 л.д. 65), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот электронного чека о переводе денежных средств ФИО2 №39 (т. 10 л.д. 95), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот переписки между ФИО2 №39 и неустановленным лицом (т. 10 л.д. 96-97), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншоты переписки между ФИО2 №40 и неустановленным лицом (т. 10 л.д. 127-129), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка банковского чека ФИО2 №41 (т. 10 л.д. 158), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка банковского чека ФИО2 №42 (т. 10 л.д. 189), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки банковских чеков ФИО2 №43 (т. 10 л.д. 220-221), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка скриншотов переписки между ФИО2 №44 и неустановленным лицом (т. 11 л.д. 4-6), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка банковского чека ФИО2 №44 (т. 11 л.д. 7), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка переписки между ФИО2 №45 и неустановленным лицом (т. 11 л.д. 35-37), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- скриншот банковского чека ФИО2 №45 (т. 11 л.д. 38), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка банковского чека ФИО18 (т. 11 л.д. 64), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки банковского чека ФИО2 №47 (т. 11 л.д. 97-98), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка диалога между ФИО2 №48 и неустановленным лицом (т. 11 л.д. 136-138), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка банковского чека ФИО2 №48 (т. 11 л.д. 139), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки переписки между ФИО2 №49 и неустановленным лицом, распечатка банковского чека, ФИО2 №49 (т. 11 л.д. 148-162), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка банковского чека ФИО2 №50 проверки (т. 11 л.д. 190), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка банковского чека ФИО2 №51 (т. 11 л.д. 208), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка переписки между ФИО2 №51 и неустановленным лицом (т. 11 л.д. 209-214), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки банковских чеков ФИО2 №52 (т. 12 л.д. 6-8), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №53 и неустановленным лицом, распечатка скриншота о доставке перевода, который ФИО2 №53 (т. 12 л.д. 39-45), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №54 и неустановленным лицом, распечатки скриншотов банковских чеков ФИО2 №54 (т. 12 л.д. 67-64), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатки скриншотов переписки между ФИО2 №55 и неустановленным лицом (т. 12 л.д. 105-107), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка скриншота чека ФИО2 №55 о переводе денежных средств (т. 12 л.д. 108), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка скриншота чека ФИО2 №56 о переводе денежных средств (т. 12 л.д. 128), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка скриншота чека ФИО2 №57 о переводе ден6ежных средств (т. 12 л.д. 156), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела;

- распечатка переписки между ФИО2 №58 и неустановленным лицом (т. 12 л.д. 185-186), после вступления приговора в законную силу— хранить при материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 312, 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, в этом случае осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференции, при этом должен заявить ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции в течение 15 суток со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Председательствующий

судья Р.В. Марченко